
UBND TỈNH HÀ TĨNH  

SỞ TƯ PHÁP 
 

  Số:        /QĐ-STP 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày       tháng 7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc công khai thực hiện dự toán thu, chi  

ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 2025 
 
 

GIÁM ĐỐC SỞ  
 

    Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

        Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-

BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 09/2022/QĐ-UBND ngày 25/3/2022 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức Sở Tư pháp; Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh bãi bỏ một phần Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp ban hành kèm theo Quyết định số 

09/2022/QĐ-UBND;  

Căn cứ Quyết định số 2960/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh về việc giao dự toán ngân sách cho các đơn vị hành chính, sự 

nghiệp, các tổ chức, đơn vị cấp tỉnh năm 2025; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công khai thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 6 

tháng đầu năm 2025 của Văn phòng Sở Tư pháp (theo phụ lục I, II đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Kế toán Văn phòng Sở và các đơn vị, cá 

nhân có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. 
 

  

Nơi nhận: 

 - Như Điều 3; 

 - Sở Tài chính; 

 - Lãnh đạo Sở; 

 - Toàn thể công chức, người lao động; 

 - Cổng TTĐT (để công khai); 

 - Lưu: VT, VP. 

         GIÁM ĐỐC  

 

 
 
 

 

            Nguyễn Quốc Tuấn 



PHỤ LỤC I 

CÔNG KHAI THUYẾT MINH TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN 

NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2025 
 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /STP-VP ngày      /7/2025 của Sở Tư pháp) 
 

 

1. Nguồn thu phí, lệ phí 

- Tổng thu phí, lệ phí 6 tháng đầu năm năm 2025: 1.212.230.000 đồng, 

đạt 24,2% so với dự toán, đạt 31% so với cùng kỳ năm ngoái. 

- Nộp ngân sách nhà nước: 181.725.000 đồng. 

2. Dự toán chi ngân sách nhà nước 

Tổng kinh phí được sử dụng năm 2025 là 24.055.000.000 đồng, bao gồm: 

- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 7.349.000.000 đồng. 

- Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ: 16.679.000.000 đồng 

- Kinh phí sự nghiệp đào tạo: 27.000.000 đồng. 

3. Tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách nhà nước 

Tổng kinh phí đã sử dụng 6 tháng đầu năm năm 2025 là 4.166.065.903 

đồng, đạt 17% so với dự toán, đạt 97% so với cùng kỳ năm ngoái. Trong đó: 

- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 1.064.224.927 đồng, đạt 42% so với 

dự toán, đạt 113% so với cùng kỳ năm ngoái. 

- Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ: 1.064.224.927 đồng, đạt 6% 

so với dự toán, đạt 68% so với cùng kỳ năm ngoái. 

- Kinh phí sự nghiệp đào tạo: 0 đồng./. 


		2025-07-13T15:54:04+0700


		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-07-13T16:49:53+0700


		2025-07-13T16:50:13+0700


		2025-07-13T16:50:31+0700




